
CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN CONVOCADO POR RESOLUCIÓN N°
2895/MHGC/2017.
Cargo: Subgerencia Operativa Fiscalización de Desarrollo Urbano y Transporte - SGCBA
Sindicatura General de la Ciudad

ACTA N°4

Resultados de la evaluación de antecedentes curriculares y laborales.
Formulación del orden de mérito parcial.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 13 días del mes de Noviembre de 2017, se reúnen los abajo
firmantes, todos integrantes del Comité de Selección del concurso de referencia.

En atención al estado del presente proceso concursal, corresponde evaluar los antecedentes curriculares y laborales
de aquellos postulantes que obtuvieron al menos veinte (20) puntos en el examen escrito de oposición.

Habiéndose efectuado dicha evaluación, tal como consta en el informe que antecede la presente, corresponde
formular el orden de mérito resultante de la sumatoria de los puntajes obtenidos por cada uno de los postulantes en
las instancias de examen escrito de oposición y de evaluación de antecedentes curriculares y laborales.

Todo lo antedicho, en concordancia con lo previsto por el artículo 32 del Anexo II a la Resolución N° 2822/MHGC/16.

Por lo expuesto, y en virtud de las facultades conferidas por los artículos 12, 29, 30, 31, 32 y 33 del Anexo II a la
Resolución Nº 2822/MHGC/16 y la Resolución N° 2895/MHGC/2017, los presentes acuerdan:

1. Aprobar la nómina de postulantes sobre los que se evaluaron los antecedentes curriculares y laborales, y los
puntajes obtenidos por los mismos, que se detallan en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de
la presente.

2. Aprobar el orden de mérito parcial resultante de la sumatoria del puntaje obtenido por cada postulante en el
examen escrito de oposición y en la evaluación de antecedentes curriculares y laborales, que se detalla en el
ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente.

3. Aprobar la nómina de postulantes excluidos del presente concurso en tanto se encuentran alcanzados por los
términos previstos en el art. 36 in fine del Anexo II a la Res. N° 2822/MHGC/16, que se detalla en el ANEXO
C, que como tal forma parte integrante de la presente.

4. Aprobar el ANEXO D que forma parte integrante de la presente, el cual contiene la nómina de postulantes
que obtuvieron al menos diecisiete (17) puntos en la evaluación de antecedentes curriculares y laborales e
igualan o superan el puntaje obtenido por aquellos que se ubican en el puesto número diez (10) del orden de
mérito parcial aprobado en el ANEXO B del presente. Los mismos serán citados a la entrevista personal
conforme lo dispuesto por el art. 36 del Anexo II a la Res. N° 2822/MHGC/16.

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección

Marina Laura Gilabert
Miembro Titular

Sandra Ibendahl
Miembro Titular

Hebe Martinez
Miembro Titular
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017)

Acta Nº 4 - ANEXO A
Puntaje obtenido por los postulantes en la evaluación de antecedentes

  Apellido y Nombre Documento de Identidad Puntaje Obtenido

1 Acuña Chavarria, Mabel 18800099 8

2 Alderete, Sofia 30298839 8

3 Altavilla, Carlos Salvador 11956593 28

4 Czikk, Sol 35076007 16

5 De La Rúa, Patricia Julia 13601609 26

6 Di Paola, Silvia 12961619 18

7 Ferrari, Maria De Las Mercedes 34531137 20

8 Launichak, Norma Beatriz 17535718 27

9 López, Damian Matias 28743181 16

10 Rey, Lilian Edith Rey 12685667 27

11 Vetri, Edgardo Gastón 24419940 29

12 Vittorello, Nicolas 31061824 28
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017)

Acta Nº 4 - ANEXO B
Orden de mérito

  Apellido y Nombre Documento de Identidad Puntaje Obtenido

1 Vetri, Edgardo Gastón 24419940 64

2 Altavilla, Carlos Salvador 11956593 62

3 De La Rúa, Patricia Julia 13601609 56

4 Launichak, Norma Beatriz 17535718 56

5 Ferrari, Maria De Las Mercedes 34531137 54

6 Vittorello, Nicolas 31061824 54

7 Rey, Lilian Edith Rey 12685667 51

8 Di Paola, Silvia 12961619 47

9 López, Damian Matias 28743181 44

10 Acuña Chavarria, Mabel 18800099 40

11 Czikk, Sol 35076007 38

12 Alderete, Sofia 30298839 30
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017)

Acta Nº 4 - ANEXO C
Postulantes excluidos por no cumplir los requisitos establecidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Acuña Chavarria, Mabel 18800099

2 Alderete, Sofia 30298839

3 Czikk, Sol 35076007

4 López, Damian Matias 28743181



G O B I E R N O    DE    L A    C I U D A D    D E    B U E N O S    A I R E S
"2017 Año de las Energías Renovables"

Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017)

Acta Nº 4 - ANEXO D
Postulantes convocados a la Entrevista Personal

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Altavilla, Carlos Salvador 11956593

2 De La Rúa, Patricia Julia 13601609

3 Di Paola, Silvia 12961619

4 Ferrari, Maria De Las Mercedes 34531137

5 Launichak, Norma Beatriz 17535718

6 Rey, Lilian Edith Rey 12685667

7 Vetri, Edgardo Gastón 24419940

8 Vittorello, Nicolas 31061824
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CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
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RECTIFICATORIA DE ACTA Nº 4 

 
Rectificación de puntajes de Resultados de la evaluación de antecedentes 
curriculares y laborales y de la formulación del orden de mérito parcial del Acta 
Nº 4. 
 
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 17 días del mes de noviembre del año 
2017, se reúnen los abajo firmantes, todos integrantes del Comité de Selección del 
Concurso Público Abierto de Antecedentes y Oposición convocado por Resolución Nº 
2895/MHGC/17, en virtud de la presentación efectuada en fecha 16 de noviembre de 
2017 por el Sr. Damián Matías López, DNI 28.743.181, postulante excluido del 
concurso de referencia conforme nómina aprobada por este Cuerpo en el Anexo “C” 
del Acta N° 4 de fecha 13 de Noviembre de 2017. En atención a ello, lo presentes 
disponen:  
 
En virtud de lo manifestado en la presentación efectuada por el postulante Damián 
Matías López, este Comité ha advertido la existencia de un error involuntario en la 
instancia de recepción de documentación.  
 
Ello, debido a la imposibilidad material de recepcionar documentación consignada en 
el apartado “información adicional” en el portal web 
http://www.buenosaires.gob.ar/regimengerencial/concursos/, toda vez que no resulta 
posible visualizar la misma en la planilla que emplea a tales efectos el personal 
administrativo designado para recepcionar documentación en la referida instancia. 
 
Cabe mencionar que, en la especie, el Sr. López ha consignado el Programa de 
Entrenamiento de Auditores Internos (PEAI) en el referido apartado, por lo que 
erróneamente no se le ha recepcionado la documentación respaldatoria del mismo en 
la correspondiente instancia, circunstancia que a criterio de este Comité merece ser 
enmendada. 
 
En consecuencia, resulta procedente en esta instancia del concurso subsanar el 
referido error, en observancia con lo establecido por el artículo 124 de la Ley de 
Procedimientos Administrativos de la Ciudad de Buenos Aires, aprobada por Decreto 
Nº 1510/97 (texto consolidado por ley N° 5666). 
 
En atención a ello corresponde evaluar nuevamente los antecedentes curriculares y 
laborales del Sr. Damián Matias López, esta vez, tomando en consideración, además 
de la documentación presentada en ocasión de la recepción de la documentación 
personal y curricular, la adunada a la presentación que diera origen a la presente. 
 
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 12 del Anexo II a la 
Resolución N° 2822/MHGC/16, la Resolución Nº 2895/MHGC/17, y lo previsto por el 
artículo 124 de la Ley de Procedimientos Administrativos, los presentes acuerdan: 

1. Aprobar el Anexo denominado “Anexo Rectificatorio del Anexo A del Acta Nº 
4”, que forma parte integrante de la presente. 
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2. Aprobar el Anexo denominado “Anexo Rectificatorio del Anexo B del Acta Nº 
4”, que forma parte integrante de la presente. 

3. Aprobar el Anexo denominado “Anexo Rectificatorio del Anexo C del Acta Nº 
4”, que forma parte integrante de la presente. 

4. Aprobar el Anexo denominado “Anexo Rectificatorio del Anexo D del Acta Nº 
4”, que forma parte integrante de la presente. 

5. Dejar sin efecto los Anexos A, B, C y D del Acta N°4 suscripta por este Comité 
en fecha 13 de noviembre de 2017.  

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros presentes del Comité 
de Selección. 
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Marina Laura Gilabert  

Miembro Titular 
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Concurso Público Abierto 
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017) 

 
Anexo Rectificatorio del Anexo A del Acta Nº 4 

Puntaje obtenido por los postulantes en la evaluación de antecedentes 
 

 Apellido y Nombre Documento de Identidad Puntaje Obtenido 

1 Acuña Chavarria, Mabel 18800099 8 

2 Alderete, Sofia 30298839 8 

3 Altavilla, Carlos Salvador 11956593 28 

4 Czikk, Sol 35076007 16 

5 De La Rúa, Patricia Julia 13601609 26 

6 Di Paola, Silvia 12961619 18 

7 Ferrari, Maria De Las Mercedes 34531137 20 

8 Launichak, Norma Beatriz 17535718 27 

9 López, Damian Matias 28743181 17 

10 Rey, Lilian Edith Rey 12685667 27 

11 Vetri, Edgardo Gastón 24419940 29 

12 Vittorello, Nicolas 31061824 28 
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Concurso Público Abierto 
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017) 

 
Anexo Rectificatorio del Anexo B del Acta Nº 4 

Orden de mérito 
 

 Apellido y Nombre Documento de Identidad Puntaje Obtenido 

1 Vetri, Edgardo Gastón 24419940 64 

2 Altavilla, Carlos Salvador 11956593 62 

3 De La Rúa, Patricia Julia 13601609 56 

4 Launichak, Norma Beatriz 17535718 56 

5 Ferrari, Maria De Las Mercedes 34531137 54 

6 Vittorello, Nicolas 31061824 54 

7 Rey, Lilian Edith Rey 12685667 51 

8 Di Paola, Silvia 12961619 47 

9 López, Damian Matias 28743181 45 

10 Acuña Chavarria, Mabel 18800099 40 

11 Czikk, Sol 35076007 38 

12 Alderete, Sofia 30298839 30 
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Concurso Público Abierto 
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017) 

 
Anexo Rectificatorio del Anexo C del Acta Nº 4 

Postulantes excluidos por no cumplir los requisitos establecidos 
 

 Apellido y Nombre Documento de Identidad 

1 Acuña Chavarria, Mabel 18800099 

2 Alderete, Sofia 30298839 

3 Czikk, Sol 35076007 
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Concurso Público Abierto 
(Resolución Nº 2895/MHGC/2017) 

 
Anexo Rectificatorio del Anexo D del Acta Nº 4 

Postulantes convocados a la Entrevista Personal 
 

 Apellido y Nombre Documento de Identidad 

1 Altavilla, Carlos Salvador 11956593 

2 De La Rúa, Patricia Julia 13601609 

3 Di Paola, Silvia 12961619 

4 Ferrari, Maria De Las Mercedes 34531137 

5 Launichak, Norma Beatriz 17535718 

6 López, Damian Matias     28743181 

7 Rey, Lilian Edith Rey 12685667 

8 Vetri, Edgardo Gastón 24419940 

9 Vittorello, Nicolas 31061824 

 


